



RADOMSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. dr. Tytusa Chałubińskiego
26-610 Radom, ul. Lekarska 4, tel. 48 361-51-00, www.szpital.radom.pl
NIP 796-00-12-187 REGON: 000315086

Sekcja Zamówień Publicznych

26-610 Radom, ul. Lekarska 4
tel. 48 361-52-83, 48 361-52-84, 48 361-54-21, fax. 48 361-52-13
e-mail: zampubl@rszs.regiony.pl, przetargi.rszs.radom.regiony.pl

RSS/SZP/P-21/2020

Radom, dnia 21.07.2020

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 221.000 euro na: zakup i dostawa leków stosowanych w ramach Programów Lekowych dla potrzeb Radomskiego Szpitala Specjalistycznego

Zamawiający - Radomski Szpital Specjalistyczny im. dr. Tytusa Chałubińskiego w Radomiu, przy ul. Lekarskiej 4, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm./, udziela odpowiedzi na zapytania wykonawców złożone w niniejszym postępowaniu, mianowicie:

1. Pytanie:

Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust. 3 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Patrz § 1 ust. 7 wzoru umowy.

2. Pytanie:

Do §2 ust. 9 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.:

"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Pytanie:

Do §7 ust. 1 ppkt a wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 30 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Pytanie:

Do §7 ust. 1 ppkt c wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie asortymentu wolnego od wad

poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 30 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Pytanie:

Do §7 ust. 1 pkt d wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczenia kary przez Zamawiającego w wysokości 200 zł za każdy przypadek zakupu zastępczego, gdyż wcześniejsze zapisy wzoru umowy przy dokonaniu zakupu zastępczego zobowiązują już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy powiększoną o koszty transportu naliczone przez innego Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Pytanie:

Do §7 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o dodanie do §7 ust. 6 wzoru umowy słów: „... pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Pytanie:

Do §9 ust. 5 pkt 2 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Pytanie:

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.7? Informacja o „realizacji” zamówienia oznacza prawdopodobnie wskazanie daty dostawy, co przy tak krótkich terminach, jak wskazane w umowie nie wydaje się konieczne i może być wyliczone na podstawie treści umowy. Skoro i tak dostawa następuje w godzinach pracy apteki w dni robocze, to informacja o konkretnej dacie dostawy nie wydaje się niezbędna Zamawiającemu, a nakłada dodatkowy, szczegółowy obowiązek na Wykonawcę. Ustawa Prawo Farmaceutyczne nakazuje informować o odmowie dostawy, lecz nie o przyjęciu jej do realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W par. 2.7 chodzi o potwierdzenie realizacji zamówienia a nie o wyznaczenie terminu dostawy.

9. Pytanie:

Czy Zamawiający w par. 3.2 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Pytanie:

Czy Zamawiający w par. 7.1 zamiast kar kwotowych wprowadzi kary procentowe, np. 0,2% wartości dostawy, której dotyczy kara? Obecne zapisy grożą Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Pytanie:

Czy Zamawiający w par. 7.1.b zamiast naliczania kar za godzinę, przyjmie naliczanie ich za dzień opóźnienia? Obecna zasada prowadzi do naliczania kar w kwotach rażąco wygórowanych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Pytanie:

Czy Zamawiający w par. 9.5.1 na końcu doda frazę: „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Pytanie nr 1

Dotyczy terminu ważności leku

Zamawiający w paragrafie 2 ust 15 wzoru umowy zastrzegł, iż termin ważności dostarczonych leków musi wynosić minimum 12 miesięcy, licząc od daty jego dostawy. Zapropionowany przez Zamawiającego termin ważności tj. min. 12 miesięcy, dla produktu leczniczego Ocrevus nie jest możliwy do spełnienia dla Wykonawcy, ze względu na fakt, iż Roche Polska otrzymuje produkty lecznicze od spółek z grupy kapitałowej według z góry ustalonego harmonogramu dostaw na który ma ograniczony wpływ. W związku z tym Wykonawca nie ma możliwości zmiany harmonogramu dostaw tak aby zagwarantować tak długi termin przydatności produktu.

W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności do 6 miesięcy od momentu złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z §2 ust. 15 wzoru umowy Wykonawca może dostarczyć towar o terminie ważności krótszym niż 12 m-cy za zgodą Zamawiającego.

DYREKTOR
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego
im. Dr. Tytusa Chałubińskiego
w Radomiu

Marek Pacyna

.....
Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego

